É-trilara cMunicipal carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 10/2024. Em 21 de fevereiro de 2.024.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 34 a 44/2024, Projeto de Lei
Complementar n° 2/2024 e do Projeto de Resolução n° 2/2024.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.° 34/2024 - ALTERA AS LEIS
MUNICIPAIS N° 1.230, DE 14 DE DEZEMBRO DE 1971 E N° 1.663, DE 31 DE
JANEIRO DE 1977, RETIFICANDO O NÚMERO DA MATRÍCULA DO IMÓVEL
DOADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI. (autoria do Prefeito
Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.° 35/2024 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM O BIRIGUI PÉROLA CLUBE PARA FINS
DE REGULARIZAÇÃO FISCAL E DISPONIBILIDADE DE INFRAESTRUTURA
MEDIANTE CONTRAPARTIDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N.° 36/2024 - AUTORIZA
PERMUTA DE ÁREAS DE TERRAS, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N.° 37/2024 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR BERNARDINO ORENHA PARA DENOMINAR FARMÁCIA
MUNICIPAL EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Marcos Antonio Santos).

5. PROJETO DE LEI N.° 38/2024 - INSTITUI O PRÉMIO
"JOSÉ ROBERTO HADDAD" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho).

6. PROJETO DE LEI N.° 39/2024 - INSTITUI O PRÊMIO
"CARLOS GOMES BARCA" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Marcos Antonio Santos).

7. PROJETO DE LEI N.° 40/2024 - DISPÕE SOBRE A
REVISÃO ANUAL DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E SALÁRIOS DOS
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria da Mesa Diretora).

8. PROJETO DE LEI N.° 41/2024 - DISPÕE SOBRE
REAJUSTE DO "VALE ALIMENTAÇÃO" DOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria da Mesa
Diretora).

9. PROJETO DE LEI N.° 42/2024 - MAJORA O VALOR
DE PRÊMIO ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
(autoria da Mesa Diretora).

a imara CMunici pai cie CUrigüi
Estado de São Paulo

10. PROJETO DE LEI N.° 43/2024 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR SÉRGIO FELíCIO AVELHANEDA BENITES PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Wagner Dauberto Mastelaro).

11. PROJETO DE LEI N.° 44/2024 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO NO ART. 1° E NO ANEXO II DA LEI N° 7336, DE 9 DE NOVEMBRO
DE 2023. (autoria da Mesa Diretora).

12. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.° 2/2024 -
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CARGO PÚBLICO DE MÉDICO DO TRABALHO,
DE PROVIMENTO EFETIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria Do Prefeito
Municipal).

13. PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 2/2024 - DÁ NOVA
REDAÇÃO AO ANEXO I DA RESOLUÇÃO N° 409, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2.023.
(autoria da Mesa Diretora).

Atenciosamente,

JO E LUIS BUCHALLA.
PRESIDENTE.